
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

 

  

 

1/5 
 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 
ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) obdržel dne 04.08.2014 oznámení 
společnosti AGROSERVIS, 1. zemědělská a.s. Višňové, Višňové 358, 671 38 Višňové u Znojma, 
IČ: 49967789, zastoupené na základě plné moci ze dne 29.07.2014 společností RENVODIN - 
ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., sídlem U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče, IČ 26896982 o záměru 
„Úpravy stájí pro výkrm skotu, Kyjovice“, k. ú. Kyjovice, okres Znojmo.  

 Jedná se o změnu záměru, který je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii I (záměry vždy 
podléhající posouzení), bod 1.7 Chov hospodářských zvířat s kapacitou nad 180 dobytčích jednotek 
(1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti).  

 Podle § 4 odst. 1 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb. jsou přitom předmětem posuzování vlivů 
na životní prostředí změny záměru uvedeného v příloze č. 1 k tomuto zákonu kategorii I, pokud má 
být významně zvýšena jeho kapacita a rozsah nebo pokud se významně mění jeho technologie, 
řízení provozu nebo způsob užívání a nejedná-li se o změny podle písmene a); tyto změny podléhají 
posuzování, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné 
připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek a 
měřítek uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona. 

Identifikační údaje: 

Název:  Úpravy stájí pro výkrm skotu, Kyjovice 
Umístění:  Jihomoravský kraj 
okres   Znojmo 
k.ú.   Kyjovice 

Oznamovatel: AGROSERVIS, 1. zemědělská a.s. Višňové, Višňové 358, 671 38 Višňové u Znojma, 
IČ: 49967789, zastoupené na základě plné moci ze dne 29.07.2014 společností 
RENVODIN - ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., sídlem U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče, 
IČ 26896982 

Váš dopis zn.:   
 
 
                      Dle rozdělovníku 
 

Ze dne:  
Č. j.: JMK  90474/2014 
Sp. zn.: S-JMK  90474/2014 OŽP/Dah 
Vyřizuje: Mgr. Mirek Smetana 
Telefon: 541652636 
Datum:  02.09.2014  
 
 

 

„Úpravy stájí pro výkrm skotu, Kyjovice“, k. ú. Kyjovice, okres Znojmo – závěr zjišťovacího řízení 
ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů 
 



2/5 
 
 

Charakteristika záměru:  

 Záměrem je provést modernizaci, změny ve stávajícím areálu živočišné výroby, 
lokalizovaném na západní straně obce Kyjovice, při levé straně silnice III. třídy vedoucí z Prosiměřic 
směrem na Žerotice.  

 Dle dostupné projektové dokumentace bylo středisko původně využíváno pro chov skotu a 
prasat. Objekty s chovem skotu byly následně přestavěny též na chov prasat. V předchozích letech 
zde tak probíhal pouze chov prasat v několika vybraných objektech, u ostatních objektů se hledal 
nový způsob využití. V areálu je přitom pro chov hospodářských zvířat určeno celkem 8 objektů.  

 Realizací záměru dojde: 

1) k modernizaci stávajících objektů č. 01 a č. 02 původně s chovem skotu, v současné době s 
chovem prasat, kdy dojde opět k využití pro chov skotu; 

2) ke zrušení ostatních nevyhovujících objektů s chovem prasat v areálu (stávající objekty č. x03 až 
x08), kdy objekty budou demolovány nebo nově využity k jinému využití než k chovu 
hospodářských zvířat (sklady zemědělské techniky, obilovin, slámy, apod.).  

S obnovením chovu prasat na středisku se v současné době neuvažuje. 

 Modernizace objektů spočívá v provedení drobných vnitřních stavebních a technologických 
úprav. Úpravy vedou ke zvýšení pohodlí zvířat a splnění požadavků welfare a příslušné legislativy - 
stavební úpravy volně stojících objektů a doplnění pomocných stavebních objektů. Stávající stavba 
stájí zůstane půdorysně a vzhledově zachována. Budou upraveny chodby, dále budou provedeny 
drobné změny a opravy v hrazení, napájení a systému krmení. V objektech tak budou 
demontována nebo vyměněna stávající technologická zařízení - napáječky, krmítka, hrazení, 
ventilace, apod. Projektovaná kapacita střediska (chov skotu i prasat) je  
561 dobytčích jednotek (DJ), dle provozního řádu z roku 2013 byla kapacita střediska při 
následném chovu prasat 228 DJ. Kapacita záměru po úpravách bude nově celkem 500 ks skotu na 
výkrm - tj. 365 DJ.  

 V oznámení je proveden výpočet a expertní posouzení imisní situace záměru. Je 
deklarováno, že realizací záměru dojde oproti předchozímu i stávajícímu stavu, ke snížení v 
produkci emisí amoniaku. V případě celkového imisního vlivu tedy nedojde v okolí záměru ke 
zdravotně významnému nárůstu imisní zátěže, spíše k jeho snížení. S ohledem na uváděné 
výsledky výpočtu je možno předpokládat, že realizací záměru nedojde k nepřípustné zátěži 
obyvatel.  

 Z hlediska hlukových emisí je v oznámení konstatováno, že realizací záměru nedojde 
k instalaci žádných nových významných zdrojů hluku, naopak bude zrušena stávající ventilace a 
objekt bude nově koncipován jako volně větraná stavba s přirozeným větráním. Hluková studie 
proto nebyla zpracovávána.  

 Pro areál je aktuálně vyhlášeno pásmo hygienické ochrany (PHO) do vzdálenosti 250 m od 
středu stávajícího areálu. Součástí oznámení záměru je studie „Návrh ochranného pásma“ 
(červenec 2014, Ing. Jan Šafařík), tj. návrh aktualizace rozsahu pásma hygienické ochrany, včetně 
zobrazení nově navrhovaného pásma v mapě.  Závěr studie konstatuje, že „Nově spočtené pásmo 
se zahrnutím záměru, výrazně stávající pásmo nemění a je možné je tak nadále považovat za 
objektivní a platné.“  

 Úřad městyse Prosiměřice, stavební úřad I. stupně ve své informaci ze dne 28.07.2014 
sděluje, že předložený záměr je dle podkladů v souladu s platným územním plánem obce Kyjovice.  

 



3/5 
 
 

Zahájení stavby: 2014   

Dokončení stavby: 2015 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

Ke zveřejněnému oznámení se v zákonem stanovené lhůtě vyjádřil: Jihomoravský kraj, 
Městský úřad Znojmo, odbor životního prostředí a Česká inspekce životního prostředí - oblastní 
inspektorát Brno. 

 Jihomoravský kraj (vyjádření ze dne 21.08.2014, evidováno pod č.j. JMK 97269/2014) 

nepožaduje další posuzování záměru ve smyslu uvedeného zákona. 

 Městský úřad Znojmo, odbor životního prostředí   

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách - lze s realizací záměru, tak jak je popsán 
v předloženém oznámení, souhlasit. 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny - je provedení stavebních a 
technologických úprav ve stávajícím zemědělském areálu možné. 

Z hlediska zákona č. 158/2001 Sb., o odpadech - bez připomínek 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ovzduší - bez připomínek 

Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu (ZPF) - Nevyjadřuje se, s konstatováním, že dle 
předložené dokumentace se záměr netýká ZPF. 

 Česká inspekce životního prostředí - oblastní inspektorát Brno (vyjádření ze dne 27.08.2014, 
evidováno pod č.j. JMK 99630/2014) nemá k záměru z hlediska ochrany životního prostředí 
připomínky.  

 

Závěr: 

Záměr „Úpravy stájí pro výkrm skotu, Kyjovice“, k. ú. Kyjovice, okres Znojmo, naplňuje dikci 
přílohy č.1 zákona č. 100/2001 Sb., kategorie I, bodu 1.7, respektive jeho změny dle § 4 odst. 1 
písm. b). Krajský úřad Jihomoravského kraje na základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu 
§ 7 citovaného zákona stanoví, že uvedený záměr  

        

      nebude posuzován 

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Odůvodnění: 

 Dle ustanovení § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 
v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odbor životního prostředí ve 
zjišťovacím řízení hodnotil informace obsažené v oznámení záměru, v jeho přílohách a 
v doručených vyjádřeních. Přihlédl k umístění záměru ve stávajícím provozovaném zemědělském 
areálu. Přihlédl rovněž k celkovému charakteru, deklarované kapacitě a rozsahu záměru, kdy se 



4/5 
 
 

jedná především o modernizaci části objektů určených pro chov (spočívající v drobných stavebních 
a technologických úpravách) a zrušení či demolici ostatních stávajících nevyhovujících objektů.    

Odbor životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje vyhodnotil všechna 
doručená vyjádření s konstatováním, že zjišťovací řízení splnilo svůj účel a poukázalo na hlavní 
problematické aspekty záměru, kterými je třeba se nadále zabývat.  

Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona lze 
konstatovat, že záměr nemá takové významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by 
vyžadovaly další pokračování procesu posuzování. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu 
odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona závěr 
zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 
správním úřadům. 

Dotčenou obec Kyjovice žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 zákona a § 5 
prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy 
a kde je možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území 
obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme obec Kyjovice o 
zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce a o dalším 
způsobu zveřejnění Krajskému úřadu Jihomoravského kraje. 

    

       
                
 
 
 
                                        Ing. Jiří Hájek, v. r. 

pověřen vedením odboru životního prostředí 
  
Za správnost vyhotovení: Mgr. Mirek Smetana 

 

 

 

 

 

 

 

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 smetana.mirek@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

 

otisk razítka 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/


5/5 
 
 

Rozdělovník: 

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední 
desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o zpřístupnění textu závěru 
zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 

 Obec Kyjovice, k rukám starosty, Kyjovice 2, 671 61 Prosiměřice (DS) 

 Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno - zde 
 

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady: 
 Městský úřad Znojmo, odbor životního prostředí, Obroková 1/12, 669 22 Znojmo (DS) 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno (DS) 

 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 
Brno (DS)  

 Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihomoravský kraj - Inspektorát 
Znojmo, U Suchopádu 316/6, 669 04 Znojmo - Přímětice (DS) 

  
Dále obdrží: 

 Úřad městyse Prosiměřice, stavební úřad I. stupně, nám. Svobody 1/1, 671 61 Prosiměřice 
(DS) 

 RENVODIN-ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče (DS) - včetně 
doručených vyjádření 

 
 

Potvrzení o zveřejnění (provedou obec Kyjovice a Jihomoravský kraj) 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:    

  

 

 

 razítko a podpis 

 

 


